CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1204001/2021

FLS._

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS

ANEXOS

1. PESQUISA DE PREÇOS REALIZADA
^  DIRETAMENTE COM OS FORNECEDORES

2. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
20210153/2021

3. MAPA DE VATAJOSIDADE

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovaIe.ina.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CPL.TftlIlDELADOVâll .

PROC, 20Já-
FLS.Zl_l-m
RU8,..-„—

ANEXO 1

PESQUISA DE PREÇOS

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.nia.gov.br

CPL-TRiZIDÊLADÜVi

PROC.ilê^Sbl 120Ü-
FLS.

"-"V
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ATOS REFERENTE A

PESQUISA DE PREÇOS

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

G^L-tRiZiDIlADOVAU .

FLS U
Rus [ y

ESTADO DO MARANHÃO ^
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

COTAÇÃO DE PREÇOS
FONTES: DIRETO COM OS

FORNECEDORES

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.nia.gov.br

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1204001/2021 .

FLS. \
RUB

r
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N» 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale -MA

Nome empresarial:
GFAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ:

21.227.826/0001-68

Endereço:
Rua Nova Rua, 98A, Centro

Cidade: UF:MA CEP: 65727-000

Trizidela do Vale

o município de Trizidela do Vale - MA, em virtude da necessidade de contratação dos
melhores preços do mercado nos processos para prestação de serviços de locação de horas de
máquinas pesadas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Inlfraestrutura e
Urbanismo, gostaríamos de solicitar a Vossa Senhoria, se possível, que nos encaminhasse um
orçamento para a solicitação descrita abaixo.

Sua resposta de acordo com os preceitos legais integrará um processo administrativo de
compras, (favor preencher os campos na proposta; VALOR UNITÁRIO E VALOR TOTAL),
(favor, especificar na proposto, NOME DA EMPRESA, CNPJ, TELEFONE E EMAIL,
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL), (favor encaminhar este orçamento com o prazo de validade
dos valores fornecidos para até 60 (sessenta) dias.

OBJETO: Contratação de empresa para futura, eventual e parcelada prestação de serviços
de locação de horas de máquinas pesadas, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, conforme especificações na planilha a seguir:

ITEM OBJETO UND QTD
VALO

UNITÁRIO
R$

VALOT

TOTAL

R$

1
Máquina tipo BOB CAT - sem
condutor e sem combustível

Hora 1.500

2

Máquina tipo
RETROESCAVADEIRA -

sem condutor e sem

combustível

Hora 1.500

3

Máquina tipo PA
CARREGADEIRA - sem

condutor e sem combustível

Hora 1.500

4

Máquina tipo
ESCAVADEIRA - sem

condutor e sem combustível

Hora 1.500

TOTAL R$

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroí
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

Vale-Ma ranhão

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1204001/2021

FLS,

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Trizidela do Vale -

Natália Si

Chefe do Setíir de Compras.
Portaria n° 43/2021 - GP

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideIadovaIe.ma.gov.br

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1204001/2021

FLS.

RUB

r
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN® 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale -MA

Nome empresarial:
G LOPES DA SILVA EIRELI

CNPJ:

10.292.042/0001-05

Endereço:
Rua Santo Antonio, N° 310A, Centro.

Cidade: UF:MA CEP: 65727-000

Trizidela do Vale

O município de Trizidela do Vale - MA, em virtude da necessidade de contratação dos
melhores preços do mercado nos processos para prestação de serviços de locação de horas de
máquinas pesadas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo, gostaríamos de solicitar a Vossa Senhoria, se possível, que nos encaminhasse um
orçamento para a solicitação descrita abaixo.

Sua resposta de acordo com os preceitos legais integrará um processo administrativo de
compras, (favor preencher os campos na proposta: VALOR UNITÁRIO E VALOR TOTAL),
(favor, especificar na proposta, NOME DA EMPRESA, CNPJ, TELEFONE E EMAEL,
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL), (favor encaminhar este orçamento com o prazo de validade
dos valores fomecidos para até 60 (sessenta) dias.

OBJETO; Contratação de empresa para futura, eventual e parcelada prestação de serviços
de locação de horas de máquinas pesadas, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, conforme especificações na planilha a seguir:

ITEM OBJETO UND QTD
VALO

UNITÁRIO
R$

VALOT

TOTAL

R$

1
Máquina tipo BOB CAT - sem
condutor e sem combustível

Hora 1.500

2

Máquina tipo
RETROESCAVADEIRA -

sem condutor e sem

combustível

Hora 1.500

3

Máquina tipo PA
CARREGADEIRA - sem

condutor e sem combustível

Hora 1.500

4

Máquina tipo
ESCAVADEIRA - sem

condutor e sem combustível

Hora 1.500

TOTAL R$

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizi^
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.hr

anhão

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1204001/2021

FLS.

RUB V
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN» 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Trizidela do Vale -

Nataí

Chefe do Sei

Portaria n° 43/2021 - GP

Vieira

de Compras.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1204001/2021

FLS.

RUB

ik

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

-K

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale -MA

Nome empresarial:
J. SILVINO DA SILVA NETO EIRELI

CNPJ:

34.875.166/0001-73

Endereço:
Vila Mariano, N" 127-Centro

Cidade: UF:MA CEP: 65723-000

Bernardo do Mearim

O município de Trizidela do Vale - MA, em virtude da necessidade de contratação dos

melhores preços do mercado nos processos para prestação de serviços de locação de horas de
máquinas pesadas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo, gostaríamos de solicitar a Vossa Senhoria, se possível, que nos encaminhasse um
orçamento para a solicitação descrita abaixo.

Sua resposta de acordo com os preceitos legais integrará um processo administrativo de
compras, (favor preencher os campos na proposta: VALOR UNITÁRIO E VALOR TOTAL),
(favor, especificar na proposta, NOME DA EMPRESA, CNPJ, TELEFONE E EMAIL,
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL), (favor encaminhar este orçamento com o prazo de validade
dos valores fornecidos para até 60 (sessenta) dias.

OBJETO: Contratação de empresa para futura, eventual e parcelada prestação de serviços
de locação de horas de máquinas pesadas, para atender as necessidades da Secretaria
Mtmicipal de Inôaestrutura e Urbanismo, conforme especificações na planilha a seguir:

ITEM OBJETO UND QTD
VALO

UNITÁRIO
R$

VALOT

TOTAL

R$

1
Máquina tipo BOB CAT - sem
condutor e sem combustível

Hora 1.500

2

Máquina tipo
RETROESCAVADEIRA -

sem condutor e sem

combustível

Hora 1.500

3

Máquina tipo PA
CARREGADEIRA - sem

condutor e sem combustível

Hora 1.500

4

Máquina tipo
ESCAVADEIRA - sem

condutor e sem combustível

Hora 1.500
y

TOTAL R$

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto-
CEP: 65.727-000- Site: vyww.trizideIadovale.ma.gov.br

Vale-Ma ranhão

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1204001/2021

FLS.

RUB

a

Y
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Trizidela do Vale - ] i2021.

Natália Sa^:as DíasAfeira
Chefe do Settír de Compras.
Portaria n° 43/2021 - GP

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

ri™'Jtl

BMDotrcKintiuiBadTne isiotsi i

RUA NOVA RUA. 98A CENTRO TRIZIDELA DO VALE-MA
GFAR EMPREENDIMENTOS EIRELI / CNPJ - 21.227.826/0001-68

99 981996585 / gfarempreendimentos@hotmail.com

CPL-TKIliDaàDOVÃLE
PRQC. í
FLS..

A Sra. Natália Santos Dias Vieira

Chefe do Setor de Compras
Poção de Pedras -MA

r

Ante a solicitação realizado pelo Setor de Compras e Serviços, como referência
de valor de mercado para prestação de serviços de locação de horas de
máquinas pesadas, segue tabeia com os seguintes vaiores:

ITEM descriçAo/especificaçAo UND QTD

VALOR

unítArig
R$

VALOR

TOTAL

R$

1
Máquina tipo BOB CAT - sem
condutor e sem combustível

Hora 1.500 R$ 250.00
R$ 375.000,00

2

Máquina tipo
RETROESCAVADEIRA - sem

condutor e sem combustível

Hora 1.500 R$ 178.00
R$ 267.000.00

3

Máquina tipo PA
CARREGADEIRA - sem condutor

e sem combustível

Hora 1.500 R$ 300.00
R$ 450.000.00

4
Máquina tipo ESCAVADEIRA-
sem condutor e sem combustível

Hora 1.500 R$ 340.00
R$510.000.00

VALOR TOTAL R$

R$1.602.000.00

Trizidela do Vale (MA), 13 de abril de 2021.

^ cio
O

GFAR EMPRENDIMENTOS EIRELLI

CNPJ n° 21.227.826/001-68

Francisco Lucas Sousa Araújo
CPF n° 613.831.593-60

C.l n" 047892152013-1-SSP/MA

h^jJJ4v

(í

LOPES CONSTRUTORA
G LOPES DA SILVA EIREL! -10.292.042/0001-05 INSC. ESTADUAL:

12306343-4

RUA SANTO ANTONIO N. 31OA, CENTRO, TRIZIDELA DO VALE/MA, CEP: 65.727-
000

TELEFONE: (99) 98136 4000 E-mail: Iopes10292@gmail.com

CFL-'mi2íD!:.ÍAí50VâLÊ .
V nnúnni i20_^^

PESQUISA DE PREÇOS FLS,.

RU8..,

Ao Setor de Compras e Serviços do Município de Trizidela do Vale - MA.

OBJETO SOLICITADO PARA PESQUISA DE PREÇOS; Prestação de serviços de
locação de horas de máquinas pesadas, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo do Município de
Trizidela do Vale - MA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

TRIZIDELA DO VALE-MA, 14 DE ABRIL DE 2021

tí LOPES DA SILVA EIRELI
CNPJ N° 10.292.042/0001-05

Gustavo Lopes da Silva
Representante Legal
CPF n° 671.404.913-72

ITEM OBJETO UND QTD

VALO

UNITÁRIO

R$

VALOT TOTAL

R$

1

Máquina tipo BOB
CAT ~ sem condutor

e sem combustivel

Hora 1.500 180,00 270.000,00

2

Máquina tipo
RETROESCAVADEIRA -

sem condutor e sem

combustivel

Hora 1.500 190,00 285.000,00

3

Máquina tipo PA
CARREGADEIRA - sem

condutor e sem

combustivel

Hora 1.500 285,00 427.500,00

4

Máquina tipo
ESCAVADEIRA - sem

condutor e sem

combustivel

Hora 1.500 400,00 600.000,00

TOTAL R$ 1.582.500,00

J. SILVINO DÃ SILVA NEID EIRELÍ

Vila Mariano. n" 127- Centro, Bernard o do Mearin-yA

esBBiimnmmi 34.875.166/0001-73 CI^L-tRlaDÊUSÕVâLE

proc.JlIÍIHC^^-í^

Bernardo do Mearim-MA, 14 de abril de 2021.

Segue tabela, de acordo com o solicitado pela Sra. Natália Santos Dias Vieira,
responsável pelo setor de compras e serviços da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale-MA, os preços referente a prestação de serviços de locação de horas de máquinas
pesadas.

Item

Valor

Objeto. Und Qtd Unitário
Valot

Total

R$

1 sem. ." Hora 1.500 180,00 270.000,00

:  ;

j. 3 ^^GADEI^ ^42.7.50i),00

^^^^BIRA - '1.500 ,..^^00
co^^^^^em combustí^M^y'

y.,582.500,00"

PROPOSI POR!

4
IaA

J. SILVINO DA SILVA NETO EIRBLI

CNPJN° 34.875.166/0001-73

1^ Telefona 8482-339^ / (SS) 9 84S2-2978 - E-fnal!: sHvinoen!genhari3@gniail.ooiii

PROC.

FLS-

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

-CUD^'20í
.21
—V

PREÇOS MÉDIOS COTADOS NAS
FONTES DE PESQUISAS

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: vFww.trizideladovale.ma.gov.br

CPI' Ou [fklí

ps«44Mfloi_j2iLj2L
fis

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N» 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

r

PLANILHA DE PREÇOS

FONTE: DIRETO COM OS FORNECEDORES

EMPRESA 1: GFAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

EMPRESA 2: G LOPES DA SILVA EIRELI

EMPRESA 3: J. SILVINO DA SILVA NETO EIRELI

VALOR UNITÁRIO R$

Item Especificação Unid. Quant.
EMPRESA

1

EMPRESA

2

EMPRESA

3

VALOR

MÉDIO

1

Máquina tipo BOB CAT -
sem condutor e sem

combustível

Hora 1.500 R$ 250,00 R$ 180,00 R$ 210,00 R$ 213,33

2

Máquina tipo
RETROESCAVADEIRA -

sem condutor e sem

combustível

Hora 1.500 R$ 178,00 R$ 190,00 R$ 188,00 R$ 185,33

3

Máquina tipo PA
CARREGADEIRA - sem

condutor e sem combustível

Hora 1.500 R$ 300,00 R$ 285,00 R$ 255,00 R$ 280,00

4

Máquina tipo
ESCAVADEIRA-sem

condutor e sem combustível

Hora 1.500 R$ 340,00 R$ 400,00 R$ 389,00 R$ 376,33

OBSERVAÇÃO:

Ao elaborarmos o Mapa Gerai, observamos atentamente os valores, usando como critério de analise
os percentuais habitualmente usados para exequibilidade desta Secretaria 60%/40% como referencia a média
de preços obtidos.

Os preços que ultrapassaram a margem discricionariamente adotada pela Secretaria responsável
devem ser desconsiderados para aplicação da média final. Na apuração dos valores deste Mapa de Apuração,
todos os valores foram usados e considerados dentro dos percentuais, uma vez que nenhum foge na estimativa
esperada.

Trizidela do Vale - MA, 14 de abril de 2021.

DiasA4€íra

Chefe do S^r de Compras.
Portaria n° 43/2021 -GP

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

•"ífílíiDaA Oü VSLt ,
PROC. JJP^OOi I 2o_£2
PIS 03
RUB ,

P
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

COTAÇÃO DE PREGOS
MÉDIA DOS FORNECEDORES

ITEM OBJETO UND QTD
VALO

UNITÁRIO
R$

VALOT

TOTAL

R$

1

Máquina tipo BOB CAT -
sem condutor e sem

combustível

Hora 1.500 R$ 168,00 R$ 252.000,00

2

Máquina tipo
RETROESCAVADEIRA -

sem condutor e sem

combustível

Hora 1.500 R$ 174,00 R$ 261.000,00

3

Máquina tipo PA
CARREGADEI^ - sem
condutor e sem combustível

Hora 1.500 R$ 205,00 R$ 307.500,00

4

Máquina tipo
ESCAVADEIRA - sem

condutor e sem combustível

Hora 1.500 R$ 289,00 R$ 433.500,00

TOTAL R$ RS 1.254.000,00

Trizidela do Vale - MA, 14 de abril de 2021.

de Compras.
Portaria n° 43/2021 - GP

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trízídela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovaIe.ma.gov.br

FLSv.

RUB..

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N» 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE SOBRE A PESQUISA DE PREÇOS

Eu, Natália Santos Dias Vieira, brasileira, casada, servidora pública, lotada na Secretaria
Municipal de Administração, na função Chefe do Setor de Compras, residente e
domiciliado nesta cidade de Trizidela do Vale/MA, declaro que os preços previstos no
Processo Administrativo foram cotados no período de 12 a 14 de abril de 2021, com
pesquisa realizada diretamente com os fornecedores.

Trizidela do Vale - MA, 14 de abril de 2021

leira

dmpras.

021 - GP

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.b